- 1. There is an award given to the best coach in sports what's it called?
 - A. Arjuna award
 - B. Rajiv Gandhi Khel Ratna award

C. Dronacharya award

D. Dhyan Chand award

விளையாட்டில் மிகச் சிறந்த பயிற்சியாளர்களுக்கு விருது ஒன்று வழங்கப்படுகிறது. அதனை எவ்வாறு அழைப்பர்?

- A. அர்ஜுனா விருது
- B. ராஜீவ் காந்தி கேல் ரத்னா விருது
- C. துரோணாச்சார்யா விருது
- D. தயான் சந்த் விருது

CORRECT ANSWER C

Explained Answer:

- The Arjuna Awards are given to recognize outstanding achievement in sports.
- It was Started in 1961
- The Rajiv Gandhi Khel Ratna Award is the highest sporting honour of India.
- The Dronacharya Award for Outstanding Coaching honour in India.
- The Dhyan Chand Award is the lifetime achievement sporting honour in India.
- அர்ஜுனா விருது விளையாட்டில் சிறந்து விளங்கும் விளையாட்டு வீரர்களுக்கு வழங்கப்படுகின்றது.
- இந்த விருது 1961 ஆம் ஆண்டு முதல் வழங்கப்பட்டு வருகின்றது.

- ராஜீவ் காந்தி கேல் ரத்னா விருது இந்தியாவில் உள்ள விளையாட்டு வீரர்களுக்கு வழங்கப்படும் மிக உயரிய விருது ஆகும்.
- துரோணாச்சாரியார் விருது இந்தியாவில் தலைசிறந்த விளையாட்டு பயிற்சியாளர்களுக்கு இந்திய அரசால் வழங்கப்படுகின்றது.
- தியான் சந்த் விருது என்பது இந்தியாவில் உள்ள விளையாட்டு வீரர்களுக்கான வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருது ஆகும்.
- 2. The headquarters of the Northeast Frontier Railway in India
 - A. Bombay
 - B. Chennai

C. Maligaon

D. Delhi

இந்தியாவின் வடகிழக்கு எல்லையோர ரயில்வேயின் தலைமையகம்.

- A. மும்பை
- B. சென்னை
- C. மலிகான்
- D. டில்லி

CORRECT ANSWER C Explained Answer:

 The Northeast Frontier Railway is one of the 18 railway zones in India.

- Headquartered in Maligaon, Guwahati in the state of Assam, it is responsible for rail operations in the entire Northeast and parts of West Bengal and Bihar.
- இந்தியாவில் உள்ள 18 ரயில்வே மண்டலங்களில் வடகிழக்கு
 ரயில்வே மண்டலமும் ஒன்றாகும்.
- இதன் தலைமையிடம் கௌகாத்தி நகரிலுள்ள மாலிக்கான் என்னுமிடத்தில் அமைந்துள்ளது.
- வடகிழக்கு மாநிலங்கள், பீகார் மற்றும் மேற்கு வங்காளங்களின் சில பகுதிகளுக்கு ரயில்களை இயக்குவதற்கு இந்த மண்டலம் பொறுப்பு வகிக்கிறது.

மற்ற மண்டலங்களில் தலைமை இடங்கள்

Other zone headquarters

https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&url=http://www.leadthecompetition.in/GK/railway-zones-and-

hqs.html&ved=2ahUKEwjBueG91b_qAhVlxTgGHd9eCKMQFjABegQIDxAG&usg=AOvVaw1Md6ogrkVw26AkgypPAJ4p&cshid=1594280549177

- 3. The Directive Principle of State Policy (DPSP) is placed in which part of the constitution?
 - A. Part VI
 - B. Part V
 - C. Part IV
 - D. Part VII

இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்தப் பகுதியில் அரசு வழிகாட்டு நெறிமுறைக் கொள்கைகள் இடம்பெற்றுள்ளன?

- A. பகுதி VI
- В. பகுதி ∨
- С.பகுதி №
- D.பகுதி VII

CORRECT ANSWER C

Explained Answer:

- Directive Principles of State Policy (DPSP) are mentioned in the Part 4 of the Indian constitution from articles 36 to 51.
- DPSPs are taken from the Constitution of the Ireland.
- Dr. B R Ambedkar described these principles as 'novel features' of the Constitution.
- அரசு வழிகாட்டு நெறிமுறைக் கோட்பாடுகள் இந்திய அரசியலமைப்பின் பகுதி நான்கில் சரத்து 36 முதல் 51 வரை அமைந்துள்ளது.
- நமது அரசு வழிகாட்டு நெறிமுறைக் கோட்பாடுகள் அயர்லாந்து
 அரசியலமைப்பிலிருந்து பெறப்பட்டது ஆகும்.
- டாக்டர் பி ஆர் அம்பேத்கார் அவர்கள் இந்த பகுதியினை 'நோவல் பியூச்சர்' என்று அழைத்தார்.

CORRECT ANSWER

Explained Answer:

- Fundamental rights are mentioned in the Part 3 of the Indian constitution from articles 12 to 35.
- Initially, the constitution of India had 7 Fundamental Rights that are borrowed from the Constitution of the USA.
- But later on, Right to property was abolished (Now place at article 300- A) and now there are just 6 Fundamental Rights in force.
- இந்திய அரசியலமைப்பின் பகுதி 3 ஆனது அடிப்படை உரிமைகளைப் பற்றி விவரிக்கின்றது.
- இந்திய அரசியலமைப்பின் தொடக்கத்தில் அடிப்படை உரிமைகள் மொத்தம் ஏழு ஆக இருந்தது.
- இந்த அடிப்படை உரிமைகள் அமெரிக்க அரசியல் அமைப்பில் இருந்து பெறப்பட்டதாகும்.
- பின்னர் அரசியலமைப்பு திருத்தங்களின் படி சொத்துரிமை (Now at Article
 300 A) என்பது அடிப்படை உரிமையிலிருந்து நீக்கப்பட்டது.
- தற்போது அரசியல் அமைப்பில் ஆறு அடிப்படை உரிமைகள் உள்ளன.
- 4. Who stated, "Indian constitution is first and foremost a social document"

A. Granville Austin

- B. Pylee
- C. Motilal Nehru
- D. none of the above

"இந்திய அரசியலமைப்பு, முதல் மற்றும் முதன்மையாக, ஒரு சமூக ஆவணம் ஆகும்" எனக் கூறியவர் யார்?

A. கிரன்வில் ஆஸ்டின்

- B. பைலி
- С.மோதிலால் நேரு
- D. மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

CORRECT ANSWER A

Explained Answer:

- Granville Austin was an American historian of the Indian Constitution.
- Motilal Nehru father of Jawaharlal Nehru, was a lawyer, freedom fighter, who drafted Nehru report in 1928.
- கிரான்வில் ஆஸ்டின் என்பவர் இந்திய அரசியலமைப்பு பற்றிய அமெரிக்க வரலாற்று ஆய்வாளர் ஆவார்.
- ஜவகர்லால் நேருவின் தந்தையான மோதிலால் நேரு
 வழக்கறிஞராகவும், விடுதலைப் போராட்ட வீரராகவும், நேரு
 அறிக்கையை 1928இல் வெளியிட்டவராகவும் அறியப்படுகின்றார்.
- 5. When did the revolutionary Ghadar moment of Punjab started?
 - A. London
 - B. Paris
 - C. Tokyo
 - D. San Francisco

பஞ்சாபிய புரட்சிகரமான 'காதர் இயக்கம்' எங்கு துவங்கப்பட்டது?

- A. லண்டன்
- B. பாரிஸ்
- C. டோக்கியோ
- D. சன் பிரான்சிஸ்கோ

CORRECT ANSWER D

Explained Answer: The Ghadar Movement was an important episode in India's freedom struggle. A ship named Komagatamaru, filled with Indian immigrants was turned back from Canada.

- As the ship returned to India several of its passengers were killed or arrested in a clash with the British police.
- This ghadar movement was aim to make Indian freedom through armed rebellion.
- காதர் இயக்கம் இந்திய வரலாற்றில் ஒரு முக்கிய அத்தியாயமாக கருதப்படுகின்றது.
- கோமகட்டமாறு என்ற இந்திய கப்பலானது இந்திய வம்சாவளியினரை ஏற்றிக்கொண்டு கனடா சென்றது. கனடாவில் இருந்த ஆங்கிலேய அரசாங்கம் அந்த கப்பலை அனுமதிக்க மறுத்து. பின்னர் அது இந்தியாவிற்கு திரும்பியது. அவ்வாறு திரும்பும் பொழுது ஏற்பட்ட கலவரம் ஆனது காதர் இயக்கம் தோன்ற ஒரு முக்கிய தூண்டுகோலாக அமைந்தது.
- வெளிநாடு வாழ் பஞ்சாபியர்களால் தொடங்கப்பட்ட இந்த இயக்கமானது, ஆயுத கிளர்ச்சியின் மூலம் இந்தியாவிற்கு விடுதலை வாங்கி கொடுக்க முடியும் என்று உறுதியாக நம்பியது.

- 6. As a Symbol of Swadeshi movement, a National College was started in Kolkata and it's first principal was
 - A. Chandra Paul

B. Aurobindo Ghosh

- C. Shankar Mukherjee
- D. Devendra nath Datta

சுதேசி இயக்கத்தின் அடையாளமாக கல்கத்தாவில் ஆரம்பிக்கப்பட்ட தேசிய கல்லூரியின் முதல் முதல்வர் ___ ஆவர்.

A. சந்திரபால்

B. அரபிந்தோ கோஷ்

- C. சங்கர் முகர்ஜி
- D. தேவேந்திர நாத் தத்தா

CORRECT ANSWER B

Explained Answer:

- சுதேசி இயக்கம் ஆனது இந்திய விடுதலைப் போராட்டத்தின் ஒரு முக்கிய பகுதியாகும்.
- விதேசி (அதாவது வெளிநாட்டு) பொருட்களை புறக்கணித்து சுதேசி
 (அதாவது உள்நாட்டு) பொருட்களை பயன்படுத்துவதை ஊக்குவிப்பதே
 இந்த இயக்கத்தின் முக்கிய நோக்கமாகும்.
- ஸ்ரீ அரவிந்த கோஸ் ஒரு தேசியவாதி.
- இவர் ஆங்கிலேய அரசாங்கத்திற்கு எதிராக இந்திய சுதந்திரப் போராட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர் மேலும் சுதந்திரப் போராட்டத்தில் ஒரு முக்கியமான தலைவராகவும் அறியப்பட்ட இவர் பின்னர் ஆன்மீகத் தலைவராகவும் அறியப்படுகிறார்.

- அந்த சமயத்தில் தொடங்கப்பட்ட தேசிய கல்லுரியானது அரவிந்த கோஷின் தலைமையில் இயங்கியது.
- The Swadeshi movement, part of the Indian independence movement.
- Sri Aurobindo was an Indian nationalist. He joined the Indian movement for independence from British rule, for a while was one of its influential leaders and then became a spiritual reformer.
- a National College was started in Kolkata and it's first principal was Aurobindo Ghosh
- 7. Who organised the East India association in London?
 - A. Raja Ram Mohan Roy
 - B. Surendra nath Banerjee
 - C. William vetterban

D. Dadabhai naoroji

லண்டனில் கிழக்கிந்திய கூட்டமைப்பை உருவாக்கியவர் யார்?

- A. ராஜாராம் மோகன்ராய்
- B. சுரேந்திரநாத் பானர்ஜி
- C. வில்லியம் வெட்டர்பன்
- D. தாதாபாய் நௌரோஜி

CORRECT ANSWER D Explained Answer:

- தாதாபாய் நவரோஜி அறிவுறுத்தலின் பேரில், கிழக்கிந்திய அசோசியேசன் ஆனது லண்டனில் அக்டோபர் மாதம் 1, 1866 ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது.
- இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் தோன்றுவதற்கு முன்னோடி இயக்கங்களில் இந்த இயக்கமும் ஒன்றாகும்.
- தாதாபாய் நௌரோஜி "முதுபெரும் கிழவர்" என்றும் "அறிவிக்கப்படாத இந்திய தூதர்" என்றும் அறியப்படுகின்றார்.
- East India Association was an organization established in London on 1 October 1866 on initiative of Dadabhai Naoroji.
- It was one of the predecessor organizations of the Indian National Congress.
- Sir Dadabhai Naoroji Dordi also known as the "Grand Old Man of India" and "Unofficial Ambassador of India".
- 8. What was the chief outcome of the Santhal rebellion of 1855?
 - A. Got the right to revolut
 - B. Freedom from slavery system
 - C. The Bengal tendency act was passed
 - D. Santhals settled in Kolkata

1855 ஆம் ஆண்டு சந்தாலர்களின் புரட்சி மூலமாக பெற்ற முதன்மையான பிரதிபலன் என்ன?

- A. போராடுவதற்கான உரிமையைப் பெற்றனர்
- B. அடிமை முறையில் இருந்து விடுவிக்கப்பட்டனர்
- C. வங்காள குடியுரிமை சட்டம் உருவானது
- D. சந்தாளர்கள் கல்கத்தாவில் குடியேறினர்

CORRECT ANSWER C

Explained Answer:

- சாந்தால் கிளர்ச்சி என்பது தற்போதைய ஜார்க்கண்ட் மாநிலத்தில் ஆங்கிலேய காலனி ஆதிக்கத்திற்கு எதிராகவும், ஜமீன்தார் முறைக்கு எதிராகவும் சாந்தால் பழங்குடி மக்களால் தொடங்கப்பட்ட கிளர்ச்சி ஆகும்.
- இந்த கிளர்ச்சி ஆனது ஜூன் மாதம் முப்பதாம் தேதி 1855 ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது.
- ராணுவச் சட்டம் இயற்றப்பட்டு இந்த கிளர்ச்சியானது மிகக் கொடூரமான முறையில் ஆங்கிலேயர்களால் அடக்கப்பட்டது.
- இந்த கிளர்ச்சியின் முக்கிய தலைவர்கள் சிந்து, கன்ஹி, சான்ட் மற்றும் பைரவ்.
- The Santhal rebellion, commonly known as Santhal Hool, was a rebellion in present-day Jharkhand, in eastern India against both the British colonial authority and zamindari system by the Santhal people.

- It started on June 30, 1855 and martial law was proclaimed, when martial law was suspended and the movement was brutally ended by troops loyal to the British.
- The rebellion was led by the four Murmu Brothers Sidhu, Kanhu, Chand and Bhairav.
- 9. Natarajan annadurai was popularly called as Arignar Anna by whom?

A. Bharathidasan

B. Mahatma Gandhi C. E V Ramaswami

D. Bharathiar

நடராஜன் அண்ணாதுரையை அறிஞர் அண்ணா என்று அழைத்தவர் யார் ?

A. பாரதிதாசன்

B. மகாத்மா காந்தி

C.ஈவே ராமசாமி

D. பாரதியார்

CORRECT ANSWER A

Explained Answer:

Bharathidasan called Natarajan Annadurai as Perarinjar Anna.

பாவேந்தர் பாரதிதாசன் அவர்கள் அண்ணாதுரை அவர்களை பேரறிஞர் அண்ணா என்று முதன்முதலில் அழைத்தார்.

https://www.thenewsminute.com/article/remembering-bharathidasan-prolific-poet-and-dravidian-politics-rhetorical-memory-34844

10. எத்தனை பஞ்சாயத்து அமைப்புகளின் பணிகள் 73 வது அரசியலமைப்பு சட்டத் திருத்தத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

A. 27 பணிகள்

B. 28 பணிகள்

C.29 பணிகள்

D.30 பணிகள்

how many functional item are in the 73rd amendment act that deals with Panchayat Raj?

A. 27 fundamental items

B. 28 fundamental items

C.29 fundamental items

D. 30 fundamental items

- இந்திய அரசியலமைப்பில் 11வது அட்டவணை ஆனது 1992 ஆம் ஆண்டு இயற்றப்பட்ட 73 ஆவது அரசியலமைப்பு சட்டத் திருத்தத்தின்படி கொண்டுவரப்பட்டது.
- இந்த அட்டவணையில் 29 பணிகள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- இந்தப் பணிகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவை பஞ்சாயத்தின் அதிகாரம்,
 ஊரக வளர்ச்சி, வறுமை ஒழிப்பு, சந்தை, சாலைகள் மற்றும் குடிநீர்
 மற்றும் பல குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.
- The 11th Schedule of Indian Constitution was added in 1992 by the 73rd Constitution Amendment Act.
- This schedule contains 29 subjects.

- This schedule covers important topics such as Panchayat's powers, rural development, poverty alleviation, market, roads and drinking water etc.
- 11. The Non-Brahmin movement was started in the year

A. 1916

B. 1918

C. 1920

D. 1922

பிராமணர் அல்லாத இயக்கம் ___ ஆம் ஆண்டு ஆரம்பிக்கப்பட்டது.

A. 1916

B. 1918

C. 1920

D. 1922

- பிராமணர் அல்லாதோர் இயக்கமானது நீதிக்கட்சியினால் 1916ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது.
- **நீதிக்கட்சி**: டாக்டர் நடேச முதலியார் டிஎம் நாயர் மற்றும் தியாகராய செட்டி அவர்களால் தொடங்கப்பட்டது.
- தென்னிந்திய லிபரல் கூட்டமைப்பானது தனது கொள்கைகளைப் பரப்புவதற்காக **ஜஸ்டிஸ்** என்ற பத்திரிக்கையை தொடங்கியது. காலப்போக்கில் கட்சியின் பெயர் பொதுவெளியில் ஜஸ்டிஸ் பார்ட்டி என்று பரவலாக அறியப்பட்டது.

- நீதிக்கட்சி அவனது 1920ஆம் ஆண்டு நடைபெற்ற தேர்தலில் போட்டியிட்டு சென்னை மாகாணத்தில் ஆட்சி அமைத்தது.
- Non Brahmin movement was started by justice party in 1916
- This justice party was started by Dr C. Natesa Mudaliar, T. M. Nair and P. Theagaraya Chetty.
- South Indian Liberation Federation (SILF) became 'Justice Party'after it launched 'Justice Newspaper' to propagate the ideals of the Justice movement.
- Justice party contested the election and for the first time in 1920
 Indian cabinet was formed in Madras Presidency.
- 12. இந்திய வனப் பணி (IFoS) மூன்றாவது அகில இந்திய பணியாக எந்த ஆண்டு நிறுவப்பட்டது?

A. 1965

B. 1966

C. 1967

D. 1968

Indian forest Service was established as the third all India service in the year

A. 1965

B.1966

C. 1967

D. 1968

- இந்திய வன பணியானது மூன்றாவது அகில இந்திய பணியாக
 1966ஆம் ஆண்டு ஏற்படுத்தப்பட்டது
- இதைத்தவிர இந்திய ஆட்சிப் பணி மற்றும் இந்திய காவல் பணியானது அகில இந்திய பணி ஆகும்.
- Indian forest Service was established in 1966 as the third all India service.
- Indian administrative Service and Indian police Service are the other all India services.
- 13. Who preside over the Madras session of the Indian National Congress in 1927

A. Badruddin Tyabji

B. Annie Besant

C. Dr. Ansari

D. Subash Chandra Bose

1927 மெட்ராஸில் நடைபெற்ற இந்திய தேசிய காங்கிரசுக்கு தலைமை தாங்கியவர் யார்?

A. பத்ருதீன் தியாப்ஜி

B. அன்னிபெசன்ட்

C.டாக்டர் அன்சாரி

D. சுபாஷ் சந்திர போஸ்

- 1927ஆம் ஆண்டு மெட்ராஸ் இல் நடைபெற்ற இந்திய தேசிய காங்கிரசு
 தலைமை தாங்கியவர் டாக்டர் அன்சாரி ஆவர்.
- மற்ற இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் கூட்டங்கள்:
 - https://www.inc.in/en/inc-sessions

- Doctor Ansari presided over the Madras session of the Indian National Congress in 1927
- Indian National Congress meeting before independenceIndian National Congress meeting before independence
 - o https://www.inc.in/en/inc-sessions
- 14. _____ the mooorish traveller wrote about the condition of Tamilnadu during Muhammad bin Tughlag

A. Iban batuta

- B. Marcopolo
- C. Ptolemy
- D. Livy

_____ என்ற மூரிஸ் பயணி, முகமது பின் துக்ளக் காலத்தில் தமிழகத்தின் நிலையை தெளிவாக விவரித்துள்ளார்.

A. இபன் பதூதா

- B. **மார்கோபோலோ**
- C. தாளமி
- D. லிவி
- மூன்றாவது முறையாக மெக்காவிற்கு புனித பயணம் மேற்கொண்ட பிறகு இபன்பதூதா டெல்லி சுல்தான்கள் வேலை பார்க்க விரும்பினார்.
- அதன்பொருட்டு 1330 இல் முகமது பின் துக்ளக் அரசவைக்கு வருகை புரிந்தார். அதன் பின்னர் தென்னிந்தியாவில் அரசர்களைப் பற்றியும் அவரது குறிப்புகளில் விவரித்துள்ளார்.

- இபன் பதூதா மொரோக்கோ நாட்டில் இருந்து இடைக்காலத்தில் (Mediaeval period) பயணம் செய்த ஒரு பயணி அவர்.
- After his third pilgrimage to Mecca 1330 (or 1332), Ibn Battuta decided to seek employment with the Muslim Sultan of Delhi, Muhammad bin Tughluq.
- In this time he described about South Indian kings and kingdom especially Tamilnadu in his notes.
- Ibn Battuta was a Moroccan scholar, and explorer who widely travelled the medieval world.
- 15. Which is the perennial river in Tamilnadu?
 - A. Noyyal river
 - B. Kaveri river
 - C. Vaigai river
 - D. Thamirabarani river

தமிழ்நாட்டில் "வற்றாத ஜீவநதி" என்று அழைக்கப்படும் ஆறு எது?

- A. நொய்யல் ஆறு
- B. காவிரி ஆறு
- C.வைகை ஆறு
- D. தாமிரபரணி ஆறு

தாமிரபரணி

- தாமிரபரணியின் பழைய பெயரானது பொருநை நதி ஆகும்.
- இந்த நதி ஏறக்குறைய 128 கிலோமீட்டர் நீளத்திற்கு செல்கின்றது.
- தமிழ்நாட்டில் உள்ள ஒரே வற்றாத ஜீவநதி இந்த தாமிரபரணி நதி ஆகும்.

நொய்யல் ஆறு

- காவேரி நதியின் கிளை நதியான நொய்யல் ஆறு வடக்கு தமிழ்நாட்டில் பாய்கின்றது.
- மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையிலுள்ள வெள்ளியங்கிரி மலையில் இந்த நதி உருவாகின்றது.

காவிரி

கர்நாடகத்தில் உற்பத்தியாகி தமிழகத்தில் பாயும் காவிரி நதியானது
 தமிழகத்தின் ஒரு முக்கிய நதியாகும்.

Thamirabarani river

• The old Tamil name of the river is Porunai. From the source to sea, the river is about 128 kilometres (80 mi) long and is the only perennial river in Tamil Nadu.

Noyyal River

 The Noyyal River is a small river in Western Tamil Nadu, and a tributary of Kaveri River. It rises from the Vellingiri hills in the Western Ghats in Tamil Nadu

Kaveri river

- Kaveri river is one of the important river originating in Karnataka and flowing through Tamil Nadu.
- 16. The chairman of the 15th finance commission of India
 - A. A K Chanda
 - B. KC Pant
 - C.YV Reddy

D. NK Singh

இந்தியாவின் 15ஆவது நிதிக்குழுவின் தலைவர்

- A. A K சந்தா
- B. K C பந்த்
- С. Y V ரெட்டி

D.NK சிங்

- 15 வது நிதிக் குழுவின் தலைவர் : NK சிங்
- 14 வது நிதிக்குழு தலைவர்: Y.V. ரெட்டி
- 10 வது நிதி குழு தலைவர் : K.C. பந்த்
- 3- வது நிதிக்குழுவின் தலைவர் A.K. சந்தா
- Nand Kishore Singh (NK Singh) chairman of 15th finance commission.
- YV Reddy: 14th finance commission chairman
- KC Pant: 10th finance commission chairman
- AK Chanda: 3rd finance commission chairman

17. "A state in which the value of money is falling: and price are raising is called"

A. Inflation

B. Deflation

C. Stagflation

D. Recession

பணத்தின் மதிப்பு வீழ்ச்சி அடைந்து கொண்டிருக்கும் ஒரு நிலை அதாவது விலைகள் உயர்கின்றன ____

A. பணவீக்கம்

B. பணவாட்டம்

D. மந்த நிலை

С. தேக்கம்

- **பணவீக்கம்**: பொதுவாக விலைவாசி உயரும் நிலையை பணவீக்கம் என்று கூறலாம்.
- **பணவாட்டம்**; பொதுவாக பொருட்களின் விலைவாசி குறையும் நிலை பணவாட்டம் எனப்படுகின்றது
- Stagflation: என்பது பொதுவாக தேக்க நிலையுடன் கூடிய பணவீக்கம் எனப்படுகிறது. அதாவது நாட்டின் பொருளாதாரத்தில் எந்தவித முன்னேற்றமும் இல்லாத சமயத்திலும் பொருட்களின் விலைவாசி உயர்வது இவ்வாறு அழைக்கப்படுகின்றது.
- **மந்தநிலை** நாட்டின் ஒட்டுமொத்த பொருளாதாரமும் பின்னோக்கி செல்லும் நிலை மந்த நிலை என்று அழைக்கப்படுகிறது.

- Inflation: a general rise in prices; the rate at which prices rise.
- Deflation: Reduction of prices
- Stagflation : stagnant with inflation
- Recession: fall of country's economy.
- 18. The name of the launching vehicle used to launch chandrayaan 2 is

A. PSLV

B. GSLV MKIII

C. GSLV III

D. PSLV C45

சந்திராயன்-2 செலுத்த பயன்படுத்தப்பட்ட செலுத்து வாகனத்தின் பெயர்

A. PSLV

B. GSLV MKIII

C. GSLV III

D. PSLV C45

- இந்தியாவின் புவிசுற்று துணைக்கோள் ஏவும் வாகனம் GSLV MKIII-M1 ஆகும்.
- இது சந்திராயன் 2 ஜூலை 22, 2019 ஆண்டு அதன் வட்டப்பாதையில் செலுத்தியது.

PSLV

- பிஎஸ்எல்வி என்பது இஸ்ரோவால் தயாரிக்கப்பட்ட மூன்றாம்
 தலைமுறை ராக்கெட் ஏவு வாகனம் ஆகும்.
- இந்த ஏவு வாகனம் ஆனது தொலையுணர்வு துணைக்கோள்களை தரிய சுற்றுவட்டப்பாதையிலும், சிறிய அளவிலான விண்கலத்தை புவிசுற்று நிலை பாதையிலும் செலுத்தும் திறன் கொண்டதாகும்.
- GSLV MkIII-M1
- India's Geosynchronous Satellite Launch Vehicle, GSLV MkIII-M1, successfully launched Chandrayaan-2 spacecraft on July 22, 2019 into its planned orbit.

PSLV

- The Polar Satellite Launch Vehicle (PSLV) is a third generation rocket launcher designed by the Indian Space Research Organisation (ISRO). It is an expendable launch vehicle which can place remote sensing satellites into sun synchronous orbit (SSO) and small sized spacecraft into geostationary transfer orbit.
- 19. Which Indian leader laid the idea of secularism in the mind of the people

A. Jawaharlal Nehru

- B. K Kamaraj
- C. MK Gandhi
- D. Rabindranath Tagore

இந்தியாவின் எந்த தலைவர் மக்கள் மனதில் சமயசார்பின்மை என்ற கருத்தை பதித்தார்

A. ஜவஹர்லால் நேரு

- B. கே காமராஜ்
- C. எம் கே காந்தி
- D. ரபிந்த்ரநாத் தாகூர்
- நேருவின் சமயசார்பின்மை என்பது இந்தியா சுதந்திரம் பெற்ற காலத்தில் ஒரு முக்கிய கொள்கையாகவே பின்பற்றப்பட்டு வந்தது.
- இந்தியாவின் சமய சார்பின்மை என்ற கொள்கையானது மேற்கத்திய நாடுகளை காட்டிலும் வேறுபட்டு காணப்படுகிறது. உதாரணமாக மேற்கத்திய நாடுகளில் சமய சார்பின்மை என்பது அரசாங்கம் எந்த சமய செயல்பாடுகளிலும் ஈடுபாடு காட்டாதது ஆகும்.
- ஆனால் இந்திய சமய சார்பின்மை என்பது அனைத்து சமயங்களையும் சரி சமமாக மதிப்பது ஆகும்.
- Nehru's India was supposed to be committed to 'secularism'.
- Indian version of secularism is completely different from Western form of secularism.
- Western country secularism means there is no no link between religion and government, but in India secularism means protect all religion equally without any discrimination.

- 20. Which language was identified to locate the Indian civilization within the boundaries of British India?
 - A. Poli
 - B. Prakrit
 - C. Sanskrit
 - D. Tamil

பிரிட்டிஷ் இந்திய எல்லைக்குள் இந்திய நாகரீகத்தை கண்டறிய எந்த மொழி அடையாளப்படுத்தப்பட்டது?

- A. பாலி
- B. பிராகிருதம்
- C. சமஸ்கிருதம்
- D. தமிழ்
- பண்டைய இந்திய துணைக்கண்டத்தின் சமஸ்கிருதம் ஆனது ஒரு
 இந்தோ-ஆரிய மொழிக் குடும்பத்தைச் சேர்ந்த மொழி ஆகும்.
- சமஸ்கிருத மொழியானது இந்திய எல்லைக்குள் இந்திய நாகரிகத்தைக் கண்டறிய ஆங்கிலேயர்களால் முன்மொழியப்பட்ட ஒரு அடையாள மொழியாக இருந்தது.
- Sanskrit is an Indo-Aryan language of the ancient Indian subcontinent.
- Sanskrit language was identified to locate the Indian civilization within the boundary of British India.

- 21. இந்திய அரசின் தலைமை சட்ட ஆலோசகர் யார்?
 - A. உச்சநீதிமன்ற தலைமை நீதிபதி
 - B. மத்திய அரசின் தலைமை வழக்கறிஞர்
 - C. மத்திய சட்ட அமைச்சர்
 - D. கேபினட் செயலாளர்

Who is the chief legal advisor of the Government of India?

- A. Chief justice of India
- **B.** Attorney general of India
- C. Union Law minister
- D. Cabinet secretary

Explained Answer for Question code: PYQ 21

CORRECT ANSWER B

- அட்டார்னி ஜெனரல் ஆஃப் இந்தியா அவர்கள் மத்திய அரசாங்கத்தின்
 ஒரு பகுதி ஆவார்.
- இவர் இந்தியாவின் உயர்ந்தபட்ச சட்ட அலுவலர் ஆவார்.
- இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் சரத்து 76 ஆனது அட்டார்னி ஜெனரல் ஆ.்ப் இந்தியாவை பற்றி குறிப்பிடுகிறது.
- இவர் மத்திய அரசின் அறிவுறுத்தலின்படி குடியரசுத் தலைவரால் நியமனம் செய்யப்படுகின்றார்.
 தகுதிகள்:
- இவர் உச்ச நீதிமன்றத்தின் நீதிபதி ஆவதற்கு உண்டான அனைத்து தகுதிகளையும் பெற்றிருக்க வேண்டும்.

- அரசியலமைப்பு சட்ட விதியில் இவரது பணிக் காலத்தை பற்றி
 குறிப்பிடப்படவில்லை. எனவே குடியரசுத் தலைவரின் விரும்பும் வரை
 இவர் அந்த பதவி வகிப்பார்.
 - The Attorney General (AG) of India is a part of the Union Executive. AG is the highest law officer in the country.
- Article 76 of the Constitution provides for the office of AG of India.
- Appointment and Eligibility:
- AG is appointed by the President on the advice of the government
- S/he must be a person who is qualified to be appointed a judge of the Supreme Court,
- Term of the Office: Not fixed by the Constitution.
- Removal: Procedures and grounds for the removal of AG are not stated in the Constitution. S/he holds office during the pleasure of the President (may be removed by the President at any time).
- 22. 'In a situation of political breakdown in the state the governor should explore all the possibilities of having a majority government' was said by

A. Sarkaria Commission

B. Santhanam committee

C. LM Singhvi committee D. Rajamannar committee

'மாநிலத்தின் அரசியல் வீழ்ச்சி ஏற்படும்போது மாநில ஆளுநர் பெரும்பான்மை அரசிற்கான அனைத்து சாத்தியக்கூறுகளையும் ஆராயவேண்டும்' என்று கூறியவர்

A. சர்க்காரியா குழு

- B. சந்தானம் குழு
- C. L M சிங்வி குழு

D. ராஜமன்னார் குழு

Explained Answer for Question code: PYQ 22

CORRECT ANSWER A

- **சர்க்காரியா குழு** வானது 1983ஆம் ஆண்டு மத்திய அரசால் அமைக்கப்பட்டது.
- இந்த குழுவின் முக்கிய நோக்கமானது மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளுக்கு இடையேயான உறவை மேம்படுத்துவதற்கான ஆலோசனை வழங்குவதற்காக அமைக்கப்பட்டது.
- **சந்தானம் குழு** வானது ஊழல் தடுப்பு குழு என்று பொதுவாக அறியப்படுகின்றது.
- மத்திய விழிப்புணர்வு ஆணையம் (CVC) அமைக்க இந்தக் குழுவானது
 பரிந்துரை செய்தது.
- **எல் எம் சிங்வி** குழுவானது 1986 ஆம் ஆண்டு பஞ்சாயத்து ராஜ் அமைப்பிலுள்ள குறைபாடுகளை கண்டறிவதற்காக ராஜீவ்காந்தி அரசாங்கத்தால் அமைக்கப்பட்டது.

ராஜமன்னார் குழு

- மத்திய மாநில உறவை பற்றி ஆராய்வதற்காக 1969ஆம் ஆண்டு
 ராஜமன்னார் குழுவானது தமிழக அரசால் அமைக்கப்பட்டது. மத்திய
 மாநில உலகிலுள்ள கூட்டாட்சி தத்துவங்களை பற்றி முழுமையாக
 இந்த குழுவானது ஆய்வு செய்தது.
- Sarkaria Commission was set up in 1983 by the central government of India.
- The Sarkaria Commission's charter was to examine the centralstate relationship on various portfolios and suggest changes within the framework of Constitution of India.

Santhanam Committee

- The Committee on Prevention of Corruption (Santhanam Committee) made a range of recommendations to fight the menace of corruption. It recommended the constitution of the Central Vigilance Commission.
- L.M. Singhvi Committee was constituted in 1986 to study the problems faced by panchayat raj institutions by Rajiv Gandhi government.

Rajamannar committee

- A Centre-State Relations Inquiry Committee was set up by the Government of Tamil Nadu on 1969.
- The entire question regarding relationship that should subsist between the Centre and the States in a federal set up.
- 23. Reservation of seats in Panchayat Raj for SCs/ STs is according to which of the following articles?

A. Article 243 D

- B. Article 243 A
- C. Article 243 B
- D. Article 243 C

கீழ்வருவனவற்றுள் எந்த விதியின் கீழ் பஞ்சாயத்துராஜ் அமைப்புகளில் எஸ்சி மற்றும் எஸ்டி இனத்தவருக்கு இட ஒதுக்கீடு பற்றி கூறுகிறது?

A. பிரிவு 243 D

- B. பிரிவு 243 A
- C. பிரிவு 243 B
- D. பிரிவு 243 C

Explained Answer for Question code: PYQ 23

CORRECT ANSWER A

- சரத்து 234 D ஆனது பட்டியலின மற்றும் பழங்குடியின பிரிவினருக்கு
 ஒவ்வொரு பஞ்சாயத்திலும் இட ஒதிக்கீடு வழங்குகின்றது.
- சரத்து 243 A: கிராம சபையின் அதிகாரம் மற்றும் அதன் பணிகள் வெவ்வேறு மட்டத்தில் மாநில சட்டமன்றத்தில் வரையறை செய்யப்பட்ட படி அதன் பணிகளை மேற்கொள்ளுதல்
- சரத்து 243 B அரசியலமைப்பு சட்டத்தின்படி ஒவ்வொரு மாநிலத்திலும் கிராமம் இடைநிலை மற்றும் மாவட்ட அளவில் பஞ்சாயத்து அமைப்புகளை அந்தந்த மாநிலங்களின் அறிவுறுத்தலின் பேரில் அமைக்க வேண்டும்.
- சரத்து 243 C: பஞ்சாயத்து ராஜ் அமைப்பில் அது எந்த அமைப்பில்
 இருக்க வேண்டும் என்பதைப் பற்றி கூறுகிறது.
- Article 243D provides for reservation for the Scheduled Castes and the Scheduled Tribes in every Panchayat.
- Article-243 A. Gram Sabha.- A Gram Sabha may exercise such powers and perform such functions at the village level as the Legislature of a State may, by law, provide.
- Article-243B. Constitution of Panchayats.- (1) There shall be constituted in every State, Panchayats at the village, intermediate and district levels in accordance with the provisions of this Part.
- Article-243C. Composition of Panchayats.

- 24. Who is the head of state in India?
 - A. Prime minister
 - B. chief minister
 - C. home minister
 - D. none of the above
- இந்தியாவில் அரசின் தலைவர் யார்?
 - A. பிரதமர்
 - B. முதல்வர்
 - C. உள்துறை அமைச்சர்
 - D. மேற்கூறிய எதுவுமில்லை

Explained Answer for Question code: PYQ 24

CORRECT ANSWER D

- இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் சரத்து 52 ன் படி இந்திய அரசின் தலைவர் குடியரசுத் தலைவர் ஆவார்.
- According to Article 52 of Constitution of India, the President is the head of state of the Republic of India.
- 25. Who wrote this sentences "The presence of the the British in India is an an invitation to Japan to invade India"?

A. Mahatma Gandhi

- B. Jawaharlal Nehru
- C. Subhash Chandra Bose
- D. Aurobindo Ghosh

"ஆங்கிலேயர்கள் இந்தியாவில் இருப்பது ஜப்பானியர்களை இந்தியாவின் மீது படை எடுக்கும் படியான அழைப்பிதழ்" என்ற வாக்கியங்களை எழுதியவர் யார்?

A. மகாத்மா காந்தி

- B. ஜவஹர்லால் நேரு
- C. சுபாஷ் சந்திர போஸ்
- D. அரபிந்தோ கோஷ்

Explained Answer for Question code: PYQ 25

CORRECT ANSWER A

- 1942ஆம் ஆண்டு போரின் நிலைமையானது நம்பிக்கை தரும் வகையில் அமையவில்லை. ஜப்பானிய ராணுவம் பர்மாவை கைப்பற்றி அசாம் நோக்கி முன்னேறி கொண்டுவந்தது. அந்த சமயத்தில் காந்தி அவர்கள் "ஆங்கிலேயர்கள் இந்தியாவில் இருப்பது ஜப்பானியர்களை இந்தியாவின் மீது படை எடுக்கும் படியான அழைப்பிதழ்" என்று கருதினார். எனவே ஆங்கிலேயர்கள் உடனடியாக இந்தியாவை விட்டு வெளியேற வேண்டும் என்று முழக்கமிட்டார்.
- The war situation was discouraging in 1942. The Japanese Army had attacked Burma and was marching towards Assam. Gandhiji observed, "the presence of British in India is an invitation to Japan to invade India. Their withdrawal removes the bait".
- 26. Which chief minister of Tamilnadu received the Bharat Ratna award in 1954?
 - A. Bakthavachalam
 - B. Kamaraj

C. RajaJi

D. Omandur Ramaswamy

தமிழ்நாட்டின் எந்த முதலமைச்சருக்கு 1954 ஆம் ஆண்டு பாரத ரத்னா விருது வழங்கப்பட்டது?

- A. பக்தவச்சலம்
- B. காமராஜர்
- C. ராஜாஜி
- D. ஓமந்தூர் ராமசாமி

Explained Answer for Question code: PYQ 26

CORRECT ANSWER C

- முன்னாள் குடியரசுத் தலைவர் ராஜேந்திர பிரசாத் அவர்களால் ஜனவரி
 2 ஆயிரத்து 1954 ஆம் ஆண்டு பாரத ரத்னா விருது
 கொண்டுவரப்பட்டது.
- 1954 ஆம் ஆண்டு வழங்கப்பட்ட முதல் பாரத ரத்னா விருதை
 சர்வபள்ளி ராதாகிருஷ்ணன், சர் சி.வி. ராமன் மற்றும் சக்கரவர்த்தி
 ராஜகோபாலச்சாரி ஆகியோர் பெற்றுக்கொண்டனர்.
- ராஜாஜி அவர்கள் பாரத ரத்னா விருது 1954 ஆம் ஆண்டு
 பெரும்பொழுது அவர் தமிழகத்தின் முதலமைச்சராக பணியாற்றிக் கொண்டிருந்தார்.
- The award was established by formal President of India Rajendra Prasad on 2nd January 1954.
- First Bharat Ratna was awarded to Sarvapalli Radhakrishnan, Sir C.V. Raman, and Chakravarti Rajagopalachari in 1954.
- The time of of receiving Bharat Ratna Raja ji was serving as chief minister of Tamilnadu.

- 27. In 1884 P Anandacharulu and P Rangaiya Naidu found a political organisation known as
 - A. Madras native association
 - B. Bombay presidency association
 - C. Madras mahajana sabha
 - D. Chennai jana Sangam

1884 ஆம் ஆண்டு ஆனந்த சார்லு மற்றும் பி ரங்கைய நாயுடு தொடங்கிய அரசியல் சார்ந்த அமைப்பு எவ்வாறு அறியப்பட்டது?

- A. மெட்ராஸ் நேட்டிவ் அசோசியேஷன்
- B. பாம்பே பிரசிடென்சி அசோசியேஷன்
- C. மெட்ராஸ் மகாஜன சபா
- D. சென்னை ஜனசங்கம்

Explained Answer for Question code: PYQ 27

CORRECT ANSWER C

- மதராஸ் மகாஜன சபை என்பது மெட்ராஸ் மாகாணத்தில் இந்திய தேசியவாதிகளால் நடத்தப்பட்ட ஒரு அமைப்பாகும். பூனா சர்வ ஜன சபா பம்பாய் மாகாண அசோசியேஷன் மற்றும் இந்தியன் அசோசியேஷன் வழியில் இந்த அமைப்பும் இந்தியன் நேஷனல் காங்கிரஸ் ஒரு முன்னோடி அமைப்பு ஆகும்.
- 1884 ஆம் ஆண்டு மே மாதம் ராமசாமி முதலியார், ரெங்கையா நாயுடு மற்றும் ஆனந்த சாருலு ஆகியோர்களால் மெட்ராஸ் மாகாண சபையானது தொடங்கப்பட்டது.

- மெட்ராஸ் நேட்டிவ் அசோசியேஷன் ஆனது 1852 ஆம் ஆண்டு லட்சுமி நரசு செட்டி அவர்களால் தொடங்கப்பட்டது.
- இது ஆங்கிலேயர்களிடமிருந்து படித்த இந்தியர்களுக்கான நீதியை பெற்றுத் தருவதை நோக்கமாக கொண்டது.இதுவே மெட்ராஸ் மாகாணத்தில் இயங்கிய முதல் அரசியல் சார்ந்த அமைப்பு ஆகும்.
- பாம்பே பிரசிடென்சி அசோசியேஷன் ஆனது பெரோசா மேத்தா அவர்களால் 1885 ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது.
- Madras Mahajana Sabha was an Indian nationalist organisation based in the Madras Presidency. Along with the Poona Sarvajanik Sabha, Bombay Presidency Association and the Indian Association, it is considered to be a predecessor of the Indian National Congress.
- In May 1884., S.Ramaswami Mudaliar, P. Rangaiah Naidu and P. Anandacharlu established the Madras Mahajana Sabha
- Lakshminarasu Chetty established Madras Native Association in 1852 as a platform for educated Indians to protest against any injustice on the part of the British. It was the first Indian political organization in the Madras Presidency.
- Pherozeshah Mehta was the founder of Bombay Presidency Association.
- The association was established in 1885.

28. In which year, for the first time justice party formed the government in Tamilnadu?

A. 1919

B. 1920

C. 1921

D. 1922

தமிழகத்தில் முதன்முறையாக நீதிக்கட்சி ஆட்சி அமைத்த ஆண்டு எது?

A. 1919

B. 1920

C. 1921

D. 1922

Explained Answer for Question code: PYQ 28

CORRECT ANSWER B

- நீதி கட்சியானது 1920 ஆம் ஆண்டு நடைபெற்ற சென்னை மாகாண தேர்தலில் வெற்றி பெற்று சென்னை மாகாணத்தில் ஆட்சியை அமைத்தது.
- Justice Party took part in presidential governance. In 1920, it won the first direct elections in the presidency and formed the government.
- 29. Who played the most remarkable work on the Home rule league in Tamilnadu?

A. Mrs. Annie Besant

B. Mrs. Annie Joseph

C. Sarojini

D. Muthulakshmi

தன்னாட்சி இயக்கம் தமிழகத்திலிருந்து உதயமாக முக்கிய காரணமான பெண் யார்?

A. திருமதி அன்னிபெசன்ட்

- B. திருமதி அண்ணி ஜோசப்
- C. சரோஜினி
- D. முத்துலட்சுமி

Explained Answer for Question code: PYQ 29

CORRECT ANSWER A

அன்னிபெசன்ட்

- தன்னாட்சி இயக்கம் அன்னி பெசண்ட் அம்மையார் மற்றும் பால கங்காதர திலகர் ஆகியோரால் தனித்தனியாக தொடங்கப்பட்டது.
- ஆகஸ்ட் 1ம் தேதி 1917ஆம் ஆண்டு தன்னாட்சி இயக்கம்
 அன்னிபெசன்ட் அம்மையாரால் சென்னையில் தொடங்கப்பட்டது.
- அன்னிபெசன்ட் அம்மையார் தொடங்கிய தன்னாட்சி இயக்கமானது அயர்லாந்து தன்னாட்சி இயக்கத்தின் வழியில் பிரிட்டிஷ் அரசாங்கத்தின் அங்கமாக இருந்து கொண்டு சுதந்திரம் பெறுவதை குறிக்கோளாக கொண்டு இருந்தது.
- **திருமதி சரோஜினி நாயுடு** அவர்கள் இந்திய அரசியல் செயல்பாட்டாளர் மற்றும் கவிஞர் ஆவார்.
- சரோஜினி நாயுடு அவர்களின் கவிதைகளை பாராட்டி கவிக்குயில் என்ற பட்டத்தை மகாத்மா காந்தி அவர்கள் வழங்கினார்.

- **முத்துலட்சுமி ரெட்டி** அவர்கள் இந்திய மருத்துவர் சமூக சீர்திருத்தவாதி மற்றும் பத்ம பூஷன் விருது பெற்றவர் ஆவார்.
- இவர் சென்னை மாகாண சட்ட மேலவைக்கு 1926 ஆம் ஆண்டு நியமனம் செய்யப்பட்டார்.

Annie Besant

- Home Rule League was formed by Indian nationalist Bal Gangadhar Tilak and British social reformer and Indian independence leader Annie Besant seperatly.
- On 1 August 1916, Annie Besant launched the Home Rule League in Chennai
- The Indian Home Rule movement was a movement in British India on the lines of Irish Home Rule movement and other home rule movements.
- Sarojini Naidu was an Indian political activist and poet.
- Naidu's work as a poet earned her the sobriquet Nightingale of India by Mahatma Gandhi.
- Muthulakshmi Reddy, was an Indian medical practitioner, social reformer and Padma Bhushan award recipient.
- Muttulakshmi Reddy was appointed to the Madras Legislative Council in 1926.

30. The founder of the the 'Bharata ashramam' was

A. Rajaji

B. Subramaniya Siva

C.VVS Iyer

D. Periyar

பாரத ஆசிரமத்தை தோற்றுவித்தவர்

A. ராஜாஜி

B. சுப்பிரமணிய சிவா

C. வா வே சு ஐயர்

D. பெரியார்

Explained Answer for Question code: PYQ 30

CORRECT ANSWER B

- பாரத ஆசிரமம் சுப்பிரமணிய சிவா அவர்களால் தொடங்கப்பட்டது.
- Bharat ashram founded by subramaniya Siva
- 31. Who was the best commendator of the thirukural?
 - A. Kambar
 - B. Agastiya
 - C. Parimelalagar

D. Kalamehapulavar

திருக்குறள் குறித்த சிறந்த விளக்க உரையினை உருவாக்கியவர் யார்?

- A. கம்பர்
- B. அகஸ்தியர்
- C. பரிமேலழகர்
- D. காளமேகப் புலவர்

Explained Answer for Question code: PYQ 31

CORRECT ANSWER C

பரிமேலழகர்

 'வந்துவரை பெருமாள்' என்றும் அறியப்படும் இவர் ஒரு தமிழ்ப் புலவர் மற்றும் திருக்குறளுக்கு உரை எழுதிய முக்கிய உரையாசிரியர்களின் ஒருவராவார்.

கம்பர்

 கம்பராமாயணம் என்று அழைக்கப்படும் ராமாவதாரம் எனும் நூலை எழுதியவர் அவர் இவர் குலோத்துங்க சோழனின் அவைப் புலவராக விளங்கியவர்.

அகத்தியர்

 சங்ககாலத்தில் வாழ்ந்த இலக்கண ஆசிரியராகவும் இவர் அகத்தியம் என்னும் நூலை எழுதியுள்ளார் இது தமிழ் இலக்கணத்திற்கு அடிப்படையான இலக்கண நூலாகும்.

காளமேகப்புலவர்

- விரைந்து கவிபாடும் திறன் காரணமாக கவி காளமேகப் புலவர் என்று அழைக்கப்படுகிறார்.
- இவர் ஒரு சொல்லில் பல பொருள்கள் பொதிந்து கவிதை பாடுவதில் வல்லவர்.
- Parimelalhagar, also known as Vanthuvarai Perumal, was a Tamil poet and scholar known for his commentary on the Thirukkural.
- Kambar wrote kamba Ramayanam, which is also known as ramavavatharam. He served court poet in kulothunga chola.

- Agathiyar lived in Sangam age. He wrote the grammatical book named Agathyam, which is is basic for Tamil grammatical writing.
- 32. Who published the book 'Romapuri ranigal'?
 - A. C rajagopalachari
 - B. CN annadurai
 - C.M Karunanidhi
 - D. MG Ramachandran

"ரோமாபுரி ராணிகள்" என்ற நூலை வெளியிட்டவர் யார்?

- A. சி ராஜகோபாலச்சாரி
- B. சி என் அண்ணாதுரை
- С. மு கருணாநிதி
- D. எம் ஜி ராமச்சந்திரன்

Explained Answer for Question code: PYQ 32

- ரோமாபுரி ராணிகள் என்ற நூலை வெளியிட்டவர் சி என் அண்ணாதுரை ஆவார்.
- சி என் அண்ணாதுரை யின் வேறு சில நூல்கள்: ஆரிய மாயை, பணத்தோட்டம், நீதிதேவன் மயக்கம், வேலைக்காரி.
- 'RomaPuri ranigal' book was published by CN annadurai
- Aryamayai,Panathottam,Needhi Devan mayakkam,Velaikari are some other books written by CN Annadurai.

33. Who was the author of Tembavani?

A. Veeramamunivar

- B. Robert de nobili
- C. zigen balg
- D.G U Pope

தேம்பாவணியின் ஆசிரியர் யார்?

A. வீரமாமுனிவர்

- B. இராபர்ட் டி நொபிலி
- C. சீகன்பால்க்
- D. ஜி யு போப்

Explained Answer for Question code: PYQ 33

- தேம்பாவணி என்னும் நூல் இயேசு கிறிஸ்துவின் வளர்ப்பு தந்தையான புனித யோசேப்பு மீது இயற்றப்பட்ட முதற் பெரும் செய்யுள் வகை நூலாகும்.
- இந்நூல் இத்தாலிய நாட்டவரான வீரமாமுனிவர் அவர்கள் தமிழில் திறம்பட ஆக்கிய நூல் எனப் புகழப்படுகிறது.
- கிறிஸ்தவ சமயத்தின் சுருக்கமென்றே இந்நூலை அறிஞர்கள் மதிப்பிடுகின்றனர்.
- Thembavani in Tamil, one of the Tamil classics, a poetical work of Veeramamunivar, on the life of St.Joseph, the earthly father of Jesus Christ.

- 34. According to purananuru, who of the head of the poets?
 - A. Coola vanigan sathanar
 - B. Mamoolanar
 - C. Mankudi Marudanar
 - D. Nappoodanar

கற்றறிந்த சான்றோர்களின் தலைவராக புறநானூறு யாரை குறிப்பிடுகிறது?

- A. கூலவாணிகன் சாத்தனார்
- B. மாமுலனார்
- C. மாங்குடி மருதனார்
- D. நப்பூதனார்

Explained Answer for Question code: PYQ 34

- கற்றறிந்த சான்றோர்களின் தலைவராக புறநானூறு மாங்குடி
 மருதனார் குறிப்பிடுகிறது.
- According to purananuru, Mankudi Marudanar is the head of the poets.
- 35. Which is the nodal agency to drive all governance initiative of Tamilnadu?
 - A. ELCoT
 - B. TAcTV
 - C. TNeGA
 - D. NIC

தமிழ்நாட்டில் அனைத்து இசேவை திட்டங்களை அமல்படுத்தும் முதன்மை முகமை எது?

A. ELCoT

B. TAcTV

C. TNeGA

D. NIC

Explained Answer for Question code: PYQ 35

- **தமிழ்நாடு மின் ஆளுமை முகமை**யானது (TNeGA) பல்வேறு வகையான இ சேவைகளை வழங்குகின்றது.
- அரசாங்கத்திடமிருந்து மக்களுக்கு தேவையான பல்வேறு சேவைகளை பொது சேவை மையத்தின் வழியாக இந்த அமைப்பு வழங்கி வருகின்றது.
- <mark>எல்காட்</mark> நிறுவனமானது மார்ச் 21 1977 ஆம் ஆண்டு ஒரு பொதுத்துறை நிறுவனமாக தொடங்கப்பட்டது.
- Tamil Nadu e-Governance agency (TNeGA) has developed e-Sevai application for online delivery of various citizen centric services of government department to public through Common Service Centers (CSC's).
- **ELCoT** The Electronics Corporation of Tamil Nadu Limited is an Indian, public sector undertaking, established on 21 March 1977.

36. The award given by "Iyal, Isai nadaga mandram" is

A. Kalaimamani

- B. Adhiyamaan
- C. SeninTamizh
- D. Nadigar Thilagam

இயல், இசை, நாடக மன்றம் வழங்கும் விருது

A. கலைமாமணி

- B. அதியமான்
- C. செந்தமிழ்
- D. நடிகர் திலகம்

Explained Answer for Question code: PYQ 36

CORRECT ANSWER A

- தமிழ்நாடு இயல் இசை நாடக மன்றத்தால் கலை மற்றும்
 இலக்கியத்தில் சிறந்து விளங்குபவர்களுக்கு கலைமாமணி விருது வழங்கப்படுகின்றது.
- The Kalaimamani, is an award given by the Tamil Nadu Iyal Isai
 Nataka Mandram for excellence in the field of art and literature.
- 37. Human development index was developed by the Pakistani economist mahbub ul haq and the Indian economist ____ in 1990

A. Dr Amartya Sen

- B. Dr Manmohan Singh
- C. Dr Jagdish Bhagwati
- D. Dr Arvind Subramanian

மனித மேம்பாட்டு குறியீடு என்பதை பாகிஸ்தான் நாட்டைச் சார்ந்த பொருளியல் அறிஞர் மகபூப் உல் ஹக் என்பவரும் இந்தியாவைச் சேர்ந்த _____ அவர்களும் 1990இல் மேம்படுத்தினார்

A. Dr அமர்த்தியா சென்

B. Dr மன்மோகன்சிங்

C. Dr ஜெகதீஷ் பகவதி

D. Dr அரவிந்த் சுப்ரமணியன்

Explained Answer for Question code: PYQ 37

CORRECT ANSWER A

- அமர்த்தியா சென் மற்றும் மெஹபூப் உல் ஹக் ஆகிய இருவரும் மனித வளர்ச்சிக் குறியீட்டினை 1990களில் மேம்படுத்தினர்.
- மனித வளர்ச்சி குறியீடு மேம்படுத்துவதற்காக 1998-ஆம் ஆண்டு
 இவருக்கு பொருளாதாரத்திற்கான நோபல் பரிசு வழங்கப்பட்டது.
- 1999ஆம் ஆண்டு இந்தியாவின் மிக உயரிய விருதான பாரத ரத்னா விருது வழங்கப்பட்டது.
- Amar Diya send and motor buluk develop the human development index in early 1990s.
- Nobel Memorial Prize in Economic Sciences in 1998 for his work in welfare economics.
- Bharat Ratna- India's highest Civilian Award in 1999.
- 38. What is the name of cork cambium?
 - A. Histogen
 - B. Tyloses
 - C. Morphins

D. Phellogen

தக்கை கேம்பியத்தின் மறுபெயர் என்ன?

A. ஹிஸ்டோஜன்

B. டைலோஸஸ்

C. மார்பின்கள்

D. பெல்லோஜன்

Explained Answer for Question code: PYQ 38

- ஃபெல்லோஜென் அல்லது கார்க் காம்பியம் (தக்கை கேம்பியம்) என்று அழைக்கப்படும் கேம்பியம், புறப்பகுதியின் மூலமாகும், இது ஒரு பாதுகாப்பு திசு ஆகும்,
- இது இரண்டாம் நிலை வளர்ச்சி இடம்பெயரும்போது மேல்தோலை மாற்றும், இறுதியில் முதன்மை தாவர உடலின் மேல்தோல் அழிக்கிறது.
- Cambium, called the phellogen or cork cambium, is the source of the periderm, a protective tissue that replaces the epidermis when the secondary growth displaces, and ultimately destroys, the epidermis of the primary plant body.
- 39. Who proposed law of octaves while arranging the elements in the periodic table?
 - A. Lavoisier
 - **B. New Land**
 - C. Lothar Meyer
 - D. Mondeleev

தனிம வரிசை அட்டவணையில் தனிமங்கள் வரிசைப்படுத்தும் போது எண்ம விதியை முன்மொழிந்தவர் யார்?

A. இலாவோசியர்

B.நியு லாண்ட்

C. லோதர் மேயர்

D. மென்டெலேயேவ்

Explained Answer for Question code: PYQ 39

CORRECT ANSWER B

- ஜான் நியூலாண்ட்ஸ் என்ற ஆங்கில விஞ்ஞானி 1864 ஆம் ஆண்டில் தனது எண்ம விதியை முன்வைத்தார்.
- அந்த காலகட்டத்தில் அறியப்பட்ட அனைத்து கூறுகளையும் அவர் ஒரு அட்டவணையில் தொடர்புடைய அணு எடையின் படி வரிசையில் அமைத்தார்.
- An English scientist called John Newlands put forward his law of octaves in 1864.
- He arranged all the elements known at the time into a table in order of relative atomic mass.
- 40. Which one of the following is non-conventional source of energy?

A. Coal

B. solar energy

C. oil

D. electricity

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது மரபுசாரா எரிசக்தி ஆகும்

- A. நிலக்கரி
- B. **சூரிய சக்தி**
- C. எண்ணெய்
- D. மின்சாரம்

Explained Answer for Question code: PYQ 40

- Natural resources like wind, tides, solar, biomass, etc generate energy which is known as "Non-conventional resources".
- These are pollution free and hence we can use these to produce a clean form of energy without any wastage.
- இயற்கையில் கிடைக்கும் ஆதாரங்களான காற்று,கடல் அலை, சூரிய வெளிச்சம், உயிரி ஆற்றல் போன்றவற்றிலிருந்து எரிசக்தி உற்பத்தி செய்யப்பட்டால் அதுவே மரபுசாரா எரிசக்தி என அழைக்கப்படுகிறது.
- இவை மாசுக்களை உருவாக்காமல் சுத்தமான எரிபொருட்களை
 உருவாக்குகின்றது.

- 41. Which one of the following is called as the tallest gobra in South Asia?
 - A. Meenakshi Amman temple gopuram
 - B. Srivilliputhur andal temple gopuram
 - C. Arulmighu Aranganathar temple gopuram
 - D. Nellaiappar temple gopuram

கீழ்க்கண்டவற்றுள் தெற்கு ஆசியாவின் மிக உயர்ந்த கோபுரம் என அழைக்கப்படும் ஒன்று எது?

- A. மீனாட்சி அம்மன் கோவில் கோபுரம்
- B. ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர் ஆண்டாள் கோவில் கோபுரம்
- C. அருள்மிகு அரங்கநாதர் கோவில் கோபுரம்
- D. நெல்லையப்பர் கோவில் கோபுரம்

Explained Answer for Question code: PYQ 41

- ரங்கநாத சுவாமி கோவில் 239.5 அடி.
- அண்ணாமலையார் கோவில் 216.5 அடி
- ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர் ஆண்டாள் கோவில் 193.5 அடி
- மீனாட்சி அம்மன் கோவில் 170 அடி
- Ranganathaswamy Temple, 239.5ft
- Annamalaiyar Temple, 216.5ft
- Srivilliputhur Andal Temple, 193.5ft
- Meenakshi Amman Temple, 170 ft

- 42. Who is the author of a book 'The secret commonwealth'?
 - A. Vaishali Shroff
 - **B. Philip Pullman**
 - C. Hans Christian Andersen
 - D. Stephen King

'காமன்வெல்த் ரகசியம்' என்ற நூலின் ஆசிரியர் யார்?

- A. வைஷாலி ஷரப்
- B. பிலிப்புல்மேன்
- C. ஹான்ஸ் கிறிஸ்டியன் ஆண்டர்சன்
- D. ஸ்டீபன் கிங்

Explained Answer for Question code: PYQ 42

- தி சீக்ரெட் காமன்வெல்த் என்னும் கற்பனை புதினம் பிலிப் புள் மேன் அவர்களால் எழுதப்பட்டது.
- The Secret Commonwealth is a fantasy novel by Philip Pullman
- 43. Where do you find meso thermal climate in India
 - A. Eastern gods
 - B. Western gods
 - C. gangetic plain
 - D. Coromandel coast

இந்தியாவில் இடைநிலை வெப்ப மண்டல காலநிலை எங்கு காணப்படுகிறது?

A. கிழக்கு தொடர்ச்சி மலை

B. மேற்கு தொடர்ச்சி மலை

C. கங்கை சமவெளி

D. கோரமண்டல் கடற்கரை

Explained Answer for Question code: PYQ 43

CORRECT ANSWER C

44. Who were of responsible for the security of the village under the marathas in South India?

A. Deshmukh

B. Faujitar

C. Kotwal

D. Patil

தென்னிந்தியாவில் மராட்டியர் காலத்தில் கிராமத்தினை பாதுகாப்பது யார் பொறுப்பு?

A. தேஷ்முக்

В. பபுஜ்தார்

C. கொத்தவால்

D. பட்டில்

Explained Answer for Question code: PYQ 44

CORRECT ANSWER D

- மராத்திய சாம்ராஜ்யத்தில் பட்டில் என்பவர்கள் முக்கிய கிராமங்களில் கிராம தலைவராக இருப்பவரை குறிக்கிறது.
- சமஸ்கிரதத்தில் தேசம் என்றால் நிலம் மற்றும் நாடு என்றும் 'முக்' என்றால் அதன் தலைவர் என்றும் பொருள்.
- தேஷ்முக் என்பது மாவட்டத்தின் தலைவரை இடைக்காலத்தில் குறிக்கிறது.
- Maratha empire, the Patil was the village headman and the most important village
- In Sanskrit, Desh means land, country and mukh means head or chief; thus, deshmukh means "the head" of a district.
- 45. The election commission has become a three member body from the year year
 - A. 1991
 - B. 1992
 - C. 1990
 - D. 1993

தேர்தல் ஆணையம் எந்த ஆண்டிலிருந்து மூன்று அங்கத்தினர் அமைப்பானது?

- A. 1991
- B. 1992
- C. 1990
- D. 1993

Explained Answer for Question code: PYQ 45

- 1950 ஆம் ஆண்டு இந்திய தேர்தல் ஆணையம் ஆனது ஒரே ஒரு தலைமை தேர்தல் ஆணையர் உடன் தொடங்கப்பட்டது.
- 1989ஆம் ஆண்டு தேர்தல் ஆணையம் மூன்று ஆணையர்களை கொண்ட அமைப்பாக மாற்றி அமைக்கப்பட்டது.பின்னர் 1990ஆம் ஆண்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட மாற்றங்களின் படி மூன்று ஆணையர்களை கொண்ட ஆணையமே தற்போது செயல்பட்டு கொண்டு வருகிறது.
 அனைத்து முடிவுகளும் பெரும்பான்மை வாக்கு அடிப்படையிலேயே முடிவு செய்யப்படுகின்றது.
- The commission was established in 1950 and originally only had a Chief Election Commissioner. Two additional Commissioners were appointed to the commission for the first time on 1989 (on the eve of the 1989 General Election), but they had a very short tenure, ending on 1 January 1990.
- "The Election Commissioner Amendment Act, 1989" was adopted on 1 January 1990 which turned the commission into a multimember body: a 3-member Commission has been in operation since then and the decisions by the commission are made by a majority vote.
- From October 16th 1989 Election Commission functioned as Multi member body and abolished 2 posts of election Commissioner were abolished in January 1990.
- Again in October 1993, the President appointed 2 more Election Commissioner.

Advertisement:

யுபிஎஸ்சி தேர்வை தமிழ்நாட்டில் இருந்து எழுதுபவர்களுக்கு உதவியாக நிறைய Video பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

செய்தித்தாள் வாசிக்க முடியாத சமயங்களிலோ, பயணங்களிலோ, நேரம் கிடைக்கும்போதும் பாருங்கம்.

முடிந்தவரை தகவல்களை குறிப்பெடுத்துக்கொள்ளுங்கள்.

• Admin Team opinion : Video – Content தரம் சிறப்பாக உள்ளது.

https://www.youtube.com/c/REPUBLICIAS



46. National judicial appointment Commission act was passed on

A. 31st December 2014

- B. 1st December 2014
- C. 2nd December 2014
- D. 3rd December 2014

தேசிய நீதித்துறை நியமன ஆணை சட்டம் _____ ல் இயற்றப்பட்டது

A. 31 டிசம்பர் 2014

- B. 1 டிசம்பர் 2014
- C.2 டிசம்பர் 2014
- D.3 டிசம்பர் 2014

Explained Answer for Question code: PYQ 46

- தேசிய நீதித்துறை நியமன ஆணை சட்டம் டிசம்பர் மாதம் 31ம் தேதி 2014ஆம் ஆண்டு நிறைவேற்றப்பட்டது.
- 2015 ஆம் ஆண்டு உச்ச நீதிமன்றத்தால் இந்த சட்டம் செல்லாது என்று அறிவிக்கப்பட்டது.
- National judicial appointment commission act was passed on 31st December 2014.
- In 2015 supreme court scrapped National judicial appointment commission act.

47. The governor of state is appointed by

A. The president

- B. Prime minister
- C. Chief minister
- D. Supreme court judge

மாநில ஆளுநரை நியமனம் செய்பவர்

A. குடியரசுத்தலைவர்

- B. பிரதமர்
- C. முதல்வர்
- D. உச்சநீதிமன்ற நீதிபதி

Explained Answer for Question code: PYQ 47

- மாநிலத்தின் நிர்வாகம் என்பது ஆளுநர் முதலமைச்சரின் தலைமையில் இயங்கும் அமைச்சரவைக் குழு ஆகும்.
- மாநிலத்தின் ஆளுநரை குடியரசுத் தலைவர் நியமனம் செய்கின்றார்.
- ஆளுநரின் பதவிக் காலம் 5 ஆண்டுகளாகும். 35 வயதுக்கு மேற்பட்ட இந்திய குடிமகன் மட்டுமே ஆளுநராக தகுதி படைத்தவர் ஆவார்.
- State executive consists of Governor and Council of Ministers with Chief Minister as its head. The Governor of a State is appointed by the President for a term of five years and holds office during his pleasure. Only Indian citizens above 35 years of age are eligible for appointment to this office.

- 48. The cabinet secretariat was created in India in the year
 - A. 1947
 - B. 1951
 - C. 1950
 - D. 1952
- இந்தியாவில் கேபினட் செயலகம் ___ ஆண்டு உருவாக்கப்பட்டது.
 - A. 1947
 - B. 1951
 - C. 1950
 - D. 1952

Explained Answer for Question code: PYQ 48

- இந்தியாவில் கேபினட் செயலகம் 1950-ம் ஆண்டு உருவாக்கப்பட்டது.
- கேபினெட் செயலாளர்/அமைச்சரவை செயலாளர் இதன் தலைவராக செயல்படுவார்.
- அமைச்சரவை செயலாளர் இந்திய அரசாங்கத்தின் மிக உயர்ந்த நிர்வாக அதிகாரி மற்றும் மூத்த-அரசு ஊழியர் ஆவார்.
- The cabinet secretariat of created in India in the year 1950.
- Cabinet secretary was head of the cabinet secretariat.
- The Cabinet Secretary is the top-most executive official and senior-most civil servant of the Government of India.

49. Population density means

A. Number of person living per square kilometre

- B. Number of persons living per kilometre
- C. Number of persons living below poverty line
- D. Number of person in a village

மக்கள் தொகை அடர்த்தி என்பது

A. ஒரு சதுர கிலோ மீட்டருக்கு எத்தனை நபர்கள் வாழ்கிறார்கள்

- B. ஒரு கிலோமீட்டருக்கு எத்தனை நபர்கள் வாழ்கிறார்கள்
- C. வறுமை கோட்டிற்கு கீழ் வாழும் நபர்களின் எண்ணிக்கை
- D. கிராமத்தில் வாழும் நபர்களின் எண்ணிக்கை

Explained Answer for Question code: PYQ 49

CORRECT ANSWER A

• மக்கள்தொகை அடர்த்தி என்பது ஒரு சதுர கிலோமீட்டர் பரப்பளவில் வாழும் மக்களின் எண்ணிக்கையாகும்.

2011ஆம் ஆண்டு மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பின்படி

- இந்தியாவில் மக்கள் தொகை அடர்த்தி 382 /சதுர கிலோமீட்டர்.
- தமிழகத்தின் மக்கள் தொகை அடர்த்தி 555 / சதுர கிலோமீட்டர்

 Population density is the number of people per unit of area, usually quoted per square kilometre

As per 2011 census

- Population density in India 382 persons per sq km
- Population density in Tamilnadu 555 persons per sq km.

50. Who was the king of England when collector Ash murdered by vanjinathan at maniyachi?

A. George IV

B. George III

C. George V

D. George VI

மணியாச்சியில் வாஞ்சிநாதன், மாவட்ட ஆட்சியர் ஆஷ் - ஐ சுட்டுக் கொன்றபோது இங்கிலாந்து மன்னராக இருந்தவர் யார்?

A. நான்காம் ஜார்ஜ்

B. மூன்றாம் ஜார்ஜ்

C. ஐந்தாம் ஜார்ஜ்

D. ஆறாம் ஜார்ஜ்

Explained Answer for Question code: PYQ 50

- ஐந்தாம் ஜார்ஜ் மன்னர் இங்கிலாந்து மற்றும் பிரிட்டிஷ் இந்தியாவிற்கு 1910
 ஆம் ஆண்டு முதல் அவர் இறக்கும் 1936 ஆம் ஆண்டு வரை மன்னராக
 இருந்தார்.
- 1911ஆம் ஆண்டு புரட்சிகர குழுவைச் சேர்ந்த வாஞ்சிநாதன் அவர்கள் திருநெல்வேலி மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் ஆஷ் துரையை மணியாச்சி ரயில் நிலையத்தில் கொலை செய்தார்.
- George V was King of the United Kingdom and the British Dominions, and Emperor of India, from 6 May 1910 until his death in 1936.
- Vanchinatha Iyer (1886 17 June 1911), popularly known as Vanchinathan or Vanchi, was an Indian revolutionary. He is best remembered for murdering Robert William Escourt Ashe, the Tax Collector of Thirunelveli.
- On 17 June 1911 Ashe was assassinated by Vanchinathan at the Maniyachi railway junction.

- 51. RBI was nationalised in the year?
- A. 1 January 1969
 - B. 1 January 1959
 - **C.1 January 1949**
 - D. 1 January 1939
- இந்திய ரிசர்வ் வங்கி தேசியமயமாக்கப்பட்ட ஆண்டு எது?
 - A. ஜனவரி 1969
 - B. ஜனவரி 1959
 - C. ஜனவரி 1949
 - D. ஜனவரி 1939

Explained Answer for Question code: PYQ 51

- இந்திய ரிசர்வ் வங்கி 1949 ஜனவரி 1 ஆம் தேதி முதல் இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (பொது உரிமையாளருக்கு இடமாற்றம்) சட்டத்தின் அடிப்படையில் தேசியமயமாக்கப்பட்டது.
- வங்கியின் மூலதனத்தில் உள்ள அனைத்து பங்குகளும் பொருத்தமான இழப்பீடு வழங்கப்பட்டு மத்திய அரசுக்கு மாற்றப்பட்டது.
- The Reserve Bank of India was nationalised with effect from 1st January, 1949 on the basis of the Reserve Bank of India (Transfer to Public Ownership) Act, 1948.
- All shares in the capital of the Bank were deemed transferred to the Central Government on payment of a suitable compensation.

- 52. which Congress committee part of their famous quit India resolution
 - A. Calcutta
 - B. Madras

C. Bombay

D. Delhi

புகழ்பெற்ற வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்க போராட்டத்தை எந்த காங்கிரஸ் கமிட்டி முடிவு செய்தது

- A. கல்கத்தா
- B. மெட்ராஸ்

C. பம்பாய்

D. டெல்லி

Explained Answer for Question code: PYQ 52

- ஆகஸ்ட் இயக்கம் என்றும் அழைக்கப்படும் வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்கம், இரண்டாம் உலகப் போரின்போது, 1942
 ஆகஸ்ட் 8 ஆம் தேதி மகாத்மா காந்தியால் அகில இந்திய காங்கிரஸ் குழுவின் பம்பாய் அமர்வில் தொடங்கப்பட்டது, இது பிரிட்டிஷ் இந்திய ஆட்சியை முடிவுக்குக் கொண்டுவரக் கோரியது.
- The Quit India Movement, also known as the August Movement, was a movement launched at the Bombay session of the All-India Congress Committee by Mahatma Gandhi on 8 August 1942, during World War II, demanding an end to British Rule of India.

53. When did Periyar organize the self-respect moment?

A. 1925

B. 1926

C. 1927

D. 1928

பெரியார் சுயமரியாதை இயக்கத்தை எப்போது தொடங்கினார்?

A. 1925

B. 1926

C. 1927

D. 1928

Explained Answer for Question code: PYQ 53

- சுயமரியாதை இயக்கமானது ஈவே ராமசாமி நாயக்கர் அவர்களால்
 1925 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாட்டில் தொடங்கப்பட்டது.
- இது ஒரு சமத்துவ இயக்கம், மேலும் இது பிராமண மேலாதிக்கத்தை உடைத்தல், சமூகத்தில் பின்தங்கிய வர்க்கங்களுக்கும் பெண்களுக்கும் சம உரிமைகள் ஆகியவற்றை உடைப்பதற்கான சித்தாந்தங்களை பரப்பியது.
- Self-Respect Movement was started by E.V. Ramaswamy Naicker in Tamil Nadu in 1925.
- It was an egalitarian movement that propagated the ideologies of breaking down of the Brahminical hegemony, equal rights for the backward classes and women in the society.

- 54. The secret society of revolutionaries organised by VD Savarkar is known as
 - A. Indian association
 - **B. Abhinav Bharat Society**
 - C. Bharat Sangam
 - D. Yuva Bharat

V D சாவர்க்கர் அவர்களால் ஆரம்பிக்கப்பட்ட ரகசிய சங்கம் ------ என அழைக்கப்பட்டது

- A. இந்திய சங்கம்
- B. அபிநய பாரதம்
- C. பாரத சங்கம்
- D. யுவ பாரதம்

Explained Answer for Question code: PYQ 54

CORRECT ANSWER B

வினயக் தாமோதர் (VD) சாவர்க்கர் மற்றும் அவரது சகோதரர் கணேஷ் தாமோதர் சாவர்க்கர் ஆகியோரால் 1904 இல் நிறுவப்பட்ட ஒரு ரகசிய சமூகம் அபிநவ் பாரத் சொசைட்டி ஆகும்.

Abhinav Bharat Society was a secret society founded by Vinayak Damodar Savarkar and his brother Ganesh Damodar Savarkar in 1904.

55. Which acid is not kept in glass bottle

A. HF

B. HCL

C. HBr

D. HI

எந்த அமிலத்தை கண்ணாடி குடுவையில் வைக்க முடியாது

A. HF

B. HCL

C. HBr

D. HI

Explained Answer for Question code: PYQ 55

CORRECT ANSWER A

ஹைட்ரோஃப்ளூரிக் அமிலம் கண்ணாடியில் இருக்கும் சிலிக்கா (SiO2) உடன் வினைபுரிகிறது (கண்ணாடியின் ஒரு முக்கிய அங்கம்) கரையக்கூடிய ஹைட்ரோஃப்ளூரோசிலிசிக் அமிலத்தை உருவாக்குகிறது.

அதனால்தான் இது கண்ணாடி பாட்டில்களில் சேமிக்கப்படுவதில்லை.

Hydrofluoric acid reacts with silica (SiO2) present in the glass (an important constituent of glass) to form soluble hydrofluorosilicic acid.

That's why it is not stored in glass bottles.

- 56. Blue colour of sky is due to
 - A. refraction of light
 - B. reflection of light
 - C. interference of light
 - D. scattering of light

வானம் நீல நிறமாக தோன்றுவதற்கு காரணம்

- A. ஒளிவிலகல்
- B. ஒலி எதிரொலித்து
- C. ஒரு ஒளி குறுக்கீட்டு விளைவு
- D. ஒளிசிதறல் அடைவதால்

Explained Answer for Question code: PYQ 56

CORRECT ANSWER D

பூமியின் வளிமண்டலத்தில் காற்றின் சிறிய மூலக்கூறுகளால் நீல ஒளி எல்லா திசைகளிலும் சிதறடிக்கப்படுகிறது. நீலம் மற்ற வண்ணங்களை விட அதிகமாக சிதறடிக்கப்படுகிறது, ஏனெனில் இது குறுகிய, சிறிய அலைகளாக பயணிக்கிறது. இதனால்தான் நாம் பெரும்பாலும் நீல வானத்தைப் பார்க்கிறோம். ... மேலும், பூமியின் மேற்பரப்பு ஒளியைப் பிரதிபலித்து சிதறடித்தது.

Blue light is scattered in all directions by the tiny molecules of air in Earth's atmosphere. Blue is scattered more than other colors because it travels as shorter, smaller waves. This is why we see a

blue sky most of the time. ... Also, the surface of Earth has reflected and scattered the light.

- 57. In 1912, who translated Bhagavad Gita into Tamil?
 - A. V Ramalingam
 - B. V O Chidambaram
 - C. Bharathiar
 - D. Subramaniya Siva

1912 ஆம் ஆண்டு "பகவத் கீதை"யை தமிழில் மொழிப் பெயர்த்து வெளியிட்டவர் யார்?

- A. வே ராமலிங்கம்
- B. வ.வு சிதம்பரம்
- C. பாரதியார்
- D. சுப்பிரமணிய சிவா

Explained Answer for Question code: PYQ 57

CORRECT ANSWER C

1912 ஆம் ஆண்டு பகவத் கீதையை பாரதியார் தமிழில் மொழிபெயர்த்து வெளியிட்டார்.

In 1912 translated Bhagavad Gita into Tamil.

58. when and where did the Indian National Congress adopt vande Mataram as its national song

A. 1896 Kolkata

- **B.** 1895 Bombay
- C. 1907 Surat
- D. 1905 Madras

வந்தே மாதரம் எனத் துவங்கும் பாடலை எந்த ஆண்டு எந்த இடத்தில் தேசியப் பாடலாக இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் அறிவித்தது

A. 1896 கல்கத்தா

- B. 1895 ப**ம்பாய்**
- C. 1907 சூரத்
- D. 1905 **மெட்ராஸ்**

Explained Answer for Question code: PYQ 58

CORRECT ANSWER A

பாங்கிம்சந்திர சாட்டர்ஜி சமஸ்கிருதத்தில் எழுதப்பட்ட வந்தே மாதரம் பாடல், மக்கள் தங்கள் சுதந்திரப் போராட்டத்தில் உத்வேகம் அளித்தது.

இது ஜன-கண-மனாவுடன் சமமான அந்தஸ்தைக் கொண்டுள்ளது.

இது பாடிய முதல் அரசியல் சந்தர்ப்பம் கல்கத்தாவில் நடைபெற்ற 1896 இந்திய தேசிய காங்கிரசின் அமர்வு

- The song Vande Mataram, composed in Sanskrit by Bankimchandra Chatterji, was a source of inspiration to the people in their struggle for freedom.
- It has an equal status with Jana-gana-mana.
- The first political occasion when it was sung was the 1896
 Kolkata session of the Indian National Congress.

59. When did unique identification authority of India (UIDAI) established

A. 2001

B. 2005

C.2008

D. 2009

இந்தியாவில் உதாய் (UIDAI) ஆணையம் எப்போது தொடங்கப்பட்டது

A. 2001

B. 2005

C.2008

D.2009

Explained Answer for Question code: PYQ 59

CORRECT ANSWER C

இந்திய தனித்துவ அடையாள ஆணையம் (யுஐடிஏஐ) ஜனவரி 2009 இல் நிறுவப்பட்டது,

The Unique Identification Authority of India (UIDAI) was established in January 2009.

- 60. How much of gold for 'mangalyam' of unmarried poor women distributed at present by Tamilnadu Government?
 - A. 4gm
 - B.8gm
 - C. 10gm
 - D. 12gm

திருமணம் ஆகாத ஏழை பெண்களுக்கு 'தாலிக்கு தங்கம்' தற்போது தமிழ்நாடு அரசாங்கத்தால் எவ்வளவு வழங்கப்படுகின்றது?

- A. 4 கிராம்
- B. 8 கிராம்
- C. 10 கிராம்
- D. 12 கிராம்

Explained Answer for Question code: PYQ 60

CORRECT ANSWER B

8gm of gold for 'mangalyam' of unmarried poor women distributed at present by Tamilnadu Government.

திருமணம் ஆகாத ஏழை பெண்களுக்கு 'தாலிக்கு தங்கம்' தற்போது தமிழ்நாடு அரசாங்கத்தால் **8 கிராம்** வழங்கப்படுகின்றது

БШрыт **Exam Materials**

Join Telegram@தமிழன் Exam Materials

https://t.me/tamizhanexammaterials

https://t.me/tamizhanexammaterials

https://t.me/tamizhanexammaterials

தமிழன் Exam Materials

Join Telegram@தமிழன் Exam Materials